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議案第４２号 

 

令和７年度上三川町一般会計補正予算（第１号） 

令和７年度上三川町の一般会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 392,471 千円を追加し、歳入歳出予算

の総額を歳入歳出それぞれ 14,968,471 千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出

予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

（債務負担行為の補正） 

第２条 債務負担行為の変更は、「第２表 債務負担行為補正」による。 

（地方債の補正） 

第３条 地方債の追加及び変更は、「第３表 地方債補正」による。 

 

 

令和７年５月３０日 提出 

 

上三川町長  星 野 光 利 



2,131,670 354,867 2,486,537

2 463,482 354,867 818,349

1,046,964 1,269 1,048,233

2 305,510 1,269 306,779

1,000,822 15,335 1,016,157

2 1,000,819 15,335 1,016,154

129,382 1,300 130,682

4 124,057 1,300 125,357

1,717,100 19,700 1,736,800

1 1,717,100 19,700 1,736,800

14,576,000 392,471 14,968,471                      歳             入             合             計

－2－ －3－

21 町債

町債

20 諸収入

雑入

18 繰入金

基金繰入金

15 県支出金

県補助金

14 国庫支出金

国庫補助金

第 １ 表 歳 入 歳 出 予 算 補 正

歳　入 （単位：千円）

款 項 補 正 前 の 額 補    正    額 計



2,276,246 225,888 2,502,134

1 1,947,247 4,136 1,951,383

2 203,316 221,752 425,068

5,041,297 160,033 5,201,330

2 2,564,311 160,033 2,724,344

965,721 500 966,221

1 513,184 500 513,684

1,692,489 4,750 1,697,239

4 847,616 4,750 852,366

652,042 1,300 653,342

1 652,042 1,300 653,342

14,576,000 392,471 14,968,471

－5－

消防費

                      歳            出            合            計

－4－

都市計画費

9 消防費

保健衛生費

8 土木費

児童福祉費

4 衛生費

徴税費

3 民生費

2 総務費

総務管理費

歳　出 （単位：千円）

款 項 補 正 前 の 額 補    正    額 計



追加

　年3.0％以内
（ただし、利率見
直し方式で借り入
れる資金につい
て、利率の見直し
を行った後におい
ては、当該見直し
後の利率）

起債の方法

証書借入又は
証券発行

補 正 後 の 限 度 額

503,381 千円

第３表　地方債補正

償 還 の 方 法起 債 の 目 的

補 正 前 の 限 度 額

限 度 額

16,200 千円

起 債 の 目 的

６　公園施設整備事業　　　

変更

補 正 後 の 限 度 額

44,600 千円41,100 千円

計

変更

16,200 千円

放課後児童健全育成事業指定管理者 452,601 千円

　借入先の貸付条件による。
　ただし、財政その他の事由に
より償還年限を延長し、短縮
し、又は買入れ消却し若しくは
繰上償還又は低利債に借り換え
することができる。

12　保育所等助成事業

事 項 補 正 前 の 限 度 額

利　　率

第２表　債務負担行為補正

－6－



 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和７年度上三川町一般会計補正予算（第１号） 

 

 

予 算 説 明 書 



354,867 2,486,537

1,269 1,048,233

15,335 1,016,157

1,300 130,682

19,700 1,736,800

392,471 14,968,471

－8－ －9－

21 町債 1,717,100

歳　　入　　合　　計 14,576,000

18 繰入金 1,000,822

20 諸収入 129,382

14 国庫支出金 2,131,670

15 県支出金 1,046,964

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

１　総　括

歳　入 （単位：千円）

款 補  正  前  の  額 補    正    額 計 備  　　    考



2,276,246 225,888 2,502,134 221,382 4,506

5,041,297 160,033 5,201,330 134,338 16,200 9,495

965,721 500 966,221 416 84

1,692,489 4,750 1,697,239 3,500 1,250

652,042 1,300 653,342 1,300

14,576,000 392,471 14,968,471 356,136 19,700 1,300 15,335

－10－ －11－

8 土木費

9 消防費

歳　　出　　合　　計

2 総務費

3 民生費

4 衛生費

歳　出 （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳　

特　　　定　　　財　　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一般財源

備　　　　考



（単位：千円）

金　額

14 国庫支出金 2,131,670 354,867 2,486,537

2 国庫補助金 463,482 354,867 818,349

1 総務費補助金 171,964 221,382 393,346 1 総務管理費補助金 221,382 物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金

2 民生費補助金 73,781 133,485 207,266 2 児童福祉費補助金 133,485 子ども・子育て支援交付金 666
子ども・子育て支援施設整備交付金 8,539
就学前教育・保育施設整備交付金 123,923
地域診療情報連携推進費補助金 357

15 県支出金 1,046,964 1,269 1,048,233

2 県補助金 305,510 1,269 306,779

2 民生費補助金 199,609 1,269 200,878 2 児童福祉費補助金 1,269 子ども・子育て支援交付金 416
子ども・子育て支援施設整備交付金 853

18 繰入金 1,000,822 15,335 1,016,157

2 基金繰入金 1,000,819 15,335 1,016,154

1 財政調整基金繰入金 554,000 15,335 569,335 1 財政調整基金繰入 15,335
金

20 諸収入 129,382 1,300 130,682

4 雑入 124,057 1,300 125,357

3 雑入 124,048 1,300 125,348 2 雑入 1,300 自治宝くじ助成金

21 町債 1,717,100 19,700 1,736,800

1 町債 1,717,100 19,700 1,736,800

3 土木債 340,600 3,500 344,100 3 公園債 3,500 公園施設整備事業

6 民生債 16,200 16,200 1 児童福祉債 16,200 保育所等助成事業

14 国庫支出金  2 国庫補助金  1 総務費補助金
２　歳　入

款　　　　　　項　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 計

－12－ －13－

節

区　分
説　　明



（単位：千円）

国県支出金 地 方 債 そ の 他

2 総務費 2,276,246 225,888 2,502,134 221,382 4,506

1 総務管理費 1,947,247 4,136 1,951,383 4,136

2 財産管理費 988,450 4,136 992,586 4,136 14 工事請負費 4,136

2 徴税費 203,316 221,752 425,068 221,382 370

2 賦課徴収費 70,302 221,752 292,054 221,382 370 1 報酬 989 一般事務補助１人

3 職員手当等 370 会計年度任用職員手当

8 旅費 26 費用弁償

10 需用費 355 消耗品費 100
印刷製本費 255

11 役務費 2,905 通信運搬費 2,135
手数料 770

12 委託料 2,107 電算処理 303
システム更新・改修 880
各種業務支援 924

18 負担金､補助 215,000 ○交付金
及び交付金     物価高騰対応定額減税補足給付金

3 民生費 5,041,297 160,033 5,201,330 134,338 16,200 9,495

2 児童福祉費 2,564,311 160,033 2,724,344 134,338 16,200 9,495

1 児童福祉総 855,825 15,022 870,847 10,058 4,964 12 委託料 3,201 設計 2,233
務費 工事監理 968

14 工事請負費 11,821

2 母子福祉費 206,433 715 207,148 357 358 12 委託料 715 搬入・現場調整

3 子ども・子 1,460,950 144,296 1,605,246 123,923 16,200 4,173 18 負担金､補助 144,296 ○補助金
育て支援費 及び交付金     特定教育・保育施設等助成事業

4 衛生費 965,721 500 966,221 416 84

1 保健衛生費 513,184 500 513,684 416 84

7 母子衛生費 157,442 500 157,942 416 84 8 旅費 500 費用弁償

8 土木費 1,692,489 4,750 1,697,239 3,500 1,250

－14－ －15－

説　　明

2 総務費  1 総務管理費  2 財産管理費
３　歳　出

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

節

区　  分 金　  額



（単位：千円）

国県支出金 地 方 債 そ の 他

4 都市計画費 847,616 4,750 852,366 3,500 1,250

1 都市計画総 222,295 4,750 227,045 3,500 1,250 16 公有財産 4,750 用地取得
務費 購入費

9 消防費 652,042 1,300 653,342 1,300

1 消防費 652,042 1,300 653,342 1,300

5 災害対策費 42,862 1,300 44,162 1,300 18 負担金､補助 1,300 ○補助金
及び交付金     宝くじ助成事業

－16－ －17－

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

節

区　  分 金　  額
説　　明

8 土木費  4 都市計画費  1 都市計画総務費



（１）  総　括 （単位：千円）

（人）

196

(120)

196

(119)

(1)

備考　（　　）内は、短時間勤務職員【外書き】

(単位：千円)

区 分

補 正 後

補 正 前

比 較

区 分

補 正 後

補 正 前

比 較

区 分 職 員 数
給 与 費

共 済 費 合 計

　一　般　職

備 考
報 酬 給 料 職 員 手 当 計

補 正 後 162,615 745,973 497,615 1,406,203 373,856 1,780,059

370 1,359 1,359

補 正 前 161,626 745,973 497,245 1,404,844 373,856

職員

手当

の内訳

18,339 14,838 11,003 24 44,017 164,768

18,339

管 理 職
手 当

扶 養
手 当

通 勤
手 当

特 殊 勤 務
手 当

時間外勤務
手 当

期 末
手 当

勤 勉
手 当

住 居
手 当

児 童
手 当

宿 日 直
手 当

管 理 職 員
特 別 勤 務
手 当

会 計 年 度
任用職員等

手 当
計

370370

補　正　予　算　給　与　費　明　細　書

497,61557,37611,867 10,790 1,181 150140,803

14,838 11,003 24 44,017 164,768

1,778,700

比 較 989

地 域
手 当

22,459

22,459

57,006 497,245140,803 11,867 10,790 1,181 150

－18－



（２） 給料及び職員手当の増減額の明細

(単位：千円）

区 分 増 減 額 説              明 備           考

昇給に伴う増加分

その他の増減分

職 員 手 当 370

その他の増減分 370
物価高騰対応定額減税補
足給付金事業による増

制度改正に伴う増減分

給 料

増 減 事 由 別 内 訳

給与改定に伴う増減分

－19－


